
  
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง 
เรื่อง  บัญชรีายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2567 

………………………………….. 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ 2562 มาตรา 30 กำหนดให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างโดยต้องแสดงประเภท จำนวน ขนาดของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นแก่การประเมินภาษี และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562                 
พ.ศ. 2562 ข้อ 23 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่สำรวจแล้ว มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพ่ือประกาศไว้ ณ สำนักงาน หรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละราย
ทราบภายในเดือนพฤศจิกายน และได้ขยายกำหนดเวลาภายในเดือนมกราคม 2567 นั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง  ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และได้จัดทำรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ( ภ.ด.ส 3 )  ประจำปี พ.ศ 2567 ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้เจ้าของ   
/ ผู้ครอบครอง / ผู้ใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตตำบล ได้ตรวจสอบรายละเอียตามบบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง แนบบท้ายประกาศนี้  

อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง 
สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน 15 วัน ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง หรือ เบอร์
โทรศัพท์ 0-7333-0815 ในวันและเวลาราชการ นับแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้ เพ่ือองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง
จักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง  และหากไม่ได้ยื่นคำร้องขอแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนด องค์การบริหาร
ส่วนตำบลจะรัง จะถือว่าท่านยอมรับบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลจะรังแจ้งไป 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   31  เดอืน  มกราคม   พ.ศ. ๒๕67 
 

                                          
                                                             (นายดำริห์  สาแล๊ะ) 

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง 


